ДОГОВОР №

об оказании услуги по дополнительному профессиональному образованию

  г. Кемерово_ «     »                 2023 г.
(место заключения договора) (дата заключения

договора)

Автономная некоммерческая организация профессионального

образования «Колледж предпринимательских и цифровых технологий»

осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от «04»

июня 2020 г. № 17509, серия 42 Л01, № 0004622, выданной Государственной службой

по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице директора

Неведровой Ольги Михайловны, действующего   на   основании   Устава,

именуемое   в   дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и

_____________________, в лице __________________ паспорт

серия_______номер_________кем и года

выдан___________________зарегистрированный (-ая)__________________________,

с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик», совместно именуемые

«Стороны», а по отдельности «Сторона», в целях реализации мероприятий по

организации дополнительного профессионального образования заключили

настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Автономная некоммерческая   организация   профессионального   образования

«Колледж предпринимательских и цифровых технологий» обязуется предоставить

Слушателю образовательную услугу по дополнительному профессиональному

образованию по образовательной программе повышения

квалификации______________________ в очной форме с применением

дистанционных образовательных технологий в объеме ______ часов в период                   с

_______ по ___________г. и выдать по завершении обучения удостоверение о

повышении квалификации установленного образца.

1.2. Заказчик обязуется оплатить услугу, предоставленную Исполнителем, в

соответствии с условиями настоящего договора.

2. Права Сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать

системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной и

итоговой аттестаций Слушателя.

2.1.2. Применять к Слушателю меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания

в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными

документами, настоящим Договором и локальными нормативными актами.

2.2. Слушатель вправе:

2.2.1. Требовать предоставления в период обучения академических прав в

соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

2.2.2. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего оказания услуг, предусмотренных настоящим Договором.

2.2.3. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного

процесса.

2.2.4. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами,

имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.2.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний,

умений, навыков и компетенций, о критериях этой оценки.

2.2.6. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами,

участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях,

организованных Исполнителем.

3. Обязанности Сторон

3.1. Исполнитель обязуется:

3.1.1. Зачислить Слушателя, выполнившего установленные законодательством

Российской Федерации, учредительными документами, локальными нормативными

актами И условия приема, на обучение по выбранной им образовательной программе.

3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление услуг,

предусмотренных в разделе 1 настоящего Договора, в соответствии с нормами

действующего законодательства РФ.

3.1.3. Обеспечить Слушателю предусмотренные выбранной образовательной

программой условия ее освоения, а также специальные условия при необходимости

(в случае если Слушатель является лицом с ограниченными возможностями здоровья

или инвалидом).

3.1.4. Сохранить место за Слушателем в случае пропуска занятий по уважительным

причинам.

3.1.5. Обеспечить Слушателю в период обучения уважение человеческого

достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия,

оскорбления личности, охрану жизни и здоровья, а также соблюдение всех прав в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Слушатель обязуется:

3.2.1. Предоставить Исполнителю документы (копии документов), необходимые для

зачисления на обучение по выбранной образовательной программе, и согласие на

обработку персональных данных.

3.2.2. Соблюдать в период обучения требования, установленные в статье 43

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», в том числе:

3.2.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным

учебным планом;

3.2.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях;

3.2.2.3. Осваивать образовательную программу в соответствии с учебным

планом;

3.2.2.4. Соблюдать требования учредительных документов, правила

внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

3.2.2.5. Оплатить услугу, предоставленную Исполнителем, в соответствии с

условиями  настоящего договора.

3.2.2.6. Подписать акт оказанных услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с

момента его предоставления Исполнителем.

4. Стоимость Услуг

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг по настоящему Договору

составляет ______________ (________ тысяч рублей 00 копеек). НДС не

предусмотрен.

4.2. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами акта оказанных

услуг.

5. Порядок взаимодействия Сторон

5.1. Любые уведомления, одобрения, согласия, разрешения или иные сообщения в

связи с настоящим Договором должны быть сделаны в письменной форме. В случае

если у Стороны изменяется адрес для доставки корреспонденции, она должна

уведомить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней. В случае не

уведомления или несвоевременного уведомления обязанная Сторона несет риск

негативных последствий такого нарушения Договора. В случае если на дату доставки

сообщения адресат отсутствует по указанному адресу для доставки

корреспонденции, в связи с чем получить подтверждение получения адресатом

сообщения невозможно, сообщение будет считаться надлежащим образом

доставленным и при отсутствии такого подтверждения о получении. Любые

сообщения действительны со дня их доставки по соответствующему адресу

Стороны.

6. Основания изменения и расторжения Договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по

соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в

одностороннем порядке в случаях:

6.3.1. Установления нарушения порядка приема на образовательную программу,

реализуемую Исполнителем, повлекшего по вине Слушателя его незаконное

зачисление в образовательную организацию;

6.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Слушателя;

6.3.3. В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно:

6.4.1. По инициативе Слушателя;

6.4.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Сторон, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

7. Ответственность Сторон Договора

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и Договором.

8. Срок действия Договора

8.1. Настоящий Договор вступает в силу в момент его подписания Сторонами и

действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.

9. Заключительные положения

9.1. Договор считается исполненным с момента получения Слушателем документа о

квалификации и подписания Сторонами акта оказанных услуг.

9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из

Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и

дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9.4. Слушатель дает право Исполнителю использовать свои персональные данные,

необходимые для исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

9.5. Стороны обязуются не использовать персональные данные Слушателя

способами, порочащими честь, достоинство и деловую репутацию.

9.6. При изменении реквизитов, указанных в Договоре, в том числе наименования,

места нахождения, а также в случае изменения места жительства, паспортных данных

Слушателя, Стороны обязаны в разумный срок сообщить друг другу о произошедших

изменениях.

Исполнитель

Слушатель

Автономная некоммерческая организация

профессионального образования

«Колледж предпринимательских и

цифровых технологий»

650023, Кемеровская область – Кузбасс,

г. Кемерово,

проспект Московский, д. 2 А, кв. 126

ИНН 420388631

КПП 420501001

ОКПО 54572550

БИК 043207612

Корр.счёт №30101810200000000612

Банк получателя:

Кемеровское отделение №8615 ПАО

СБЕРБАНК

Р/счёт 40703810926000000069

Тел.8 38 42 769211

e-mail.ru zifra42@mail.ru

Ф.И.О., должность руководителя

Директор__________О.М. Неведрова

Фамилия:

Имя:

Отчество:

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Адрес фактического проживания:

Паспортные данные: серия

номер

выдан

дата выдачи

СНИЛС

Тел.

e-mail.ru

Подпись

mailto:zifra42@mail.ru